

Beverīnas novada pašvaldības 2020.gada 27.februāra saistošo noteikumu Nr.2/2020

**"Decentralizēto kanalizācijas sistēmu izbūves, reģistrēšanas, izvešanas un lietošanas noteikumi Beverīnas novadā"
paskaidrojuma raksts**

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	1.1. Šie saistošie noteikumi nosaka: 1.1.1.Beverīnas novada administratīvajā teritorijā radīto notekūdeņu apsaimniekošanas kārtību decentralizētajās kanalizācijas sistēmās un to novadīšanas kārtību; 1.1.2.decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas uzskaites kārtību; 1.1.3.atbildību par saistošo noteikumu neievērošanu. 1.2. Saistošo noteikumu mērķis – 1.2.1.nodrošināt pašvaldības autonomās funkcijas – komunālo kanalizācijas pakalpojumu organizēšana iedzīvotāju interesēs izpildi; 1.2.2.noteikt decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas kārtību, lai nodrošinātu vides aizsardzību un dabas resursu ilgtspējīgu izmantošanu.
2. Īss projekta satura izklāsts	Saistošie noteikumi izdoti, lai nodrošinātu vides aizsardzības un dabas resursu ilgtspējīgu izmantošanu un pakalpojuma sniegšanas tiesiskā regulējuma atbilstību Ministru kabineta 2017.gada 27.jūnija noteikumiem Nr.384 “Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu”.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Nav ietekmes.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	4.1. Saistošo noteikumu mērķa grupa, uz kuru attiecināms saistošo noteikumu tiesiskais regulējums, ir Beverīnas novada ciemos esošo decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašnieki. 4.2. Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums nodrošinās vienlīdzīgas tiesības un iespējas, veicinās tiesību realizēšanu, uzlabos pakalpojumu pieejamību.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	5.1. Jaunas institūcijas netiks radītas un esošo institūciju funkcijas netiks paplašinātas. 5.2. Saistošo noteikumu piemērošanā personas var vērsties Beverīnas novada Kauguru, Brenguļu un Trikātas pagastu saimniecības daļās. 5.3. Saistošie noteikumi tiks nosūtīti izskatīšanai un atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, tiks publicēti informatīvajā izdevumā “Beverīnas Vēstis” un Beverīnas novada pašvaldības mājaslapā www.beverinasnovads.lv .
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	6.1. Izstrādājot saistošos noteikumus, konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas. 6.2. Plānotais sabiedrības līdzdalības veids – informācijas publicēšana un iesniegto priekšlikumu izvērtēšana.